
購入・持ち込み用(購入持込_当日説明_A4)

ご成人おめでとうございます。
資料ご確認の上、素敵な成人式をお迎えください。

本紙の内容

01 全体の流れ

02 到着確認連絡

●二次元バーコードより

ご案内ハガキがお手元に届きましたら、
お支度会場・お支度時間・メイクの有無を確認いただき
お手数ですが到着確認のご連絡を1 1月末までにお願いいたします。

回答フォームへ

スマホで
読み取り♪

https://forms.gle/npb8YZWiey8K16zK9

送信
必要事項を回答したら
送信をクリック！！

Click!

11月末
まで

スマホの設定環境によって、到着確認連絡ができない場合がございます。
その場合はお手数ですが、フリーダイヤル（0120-790-847）までご連絡をお願い致します。

ご案内到着～
成人式当日の流れ
ご案内到着～
成人式当日の流れ

振袖ご購入・
ご自前振袖のお客様

01 全体の流れ
02 到着確認連絡
03 当日お支度について

ご自前のお振袖をご利用の
方で、小物のみレンタルさ
れている方は1月12日（金）までにご成約店舗へ
ご返却ください。
定休日ご確認ください。

ご案内ハガキが到着したら・・・

ご案内到着確認連絡 成人式当日お支度 1月 8日

ご案内ハガキが到着したら・・・

ご案内到着確認連絡
お振袖を指定日時に
成約店舗へお持ち込み

12月
（別紙参照）

お振袖を指定日時に
成約店舗へお持ち込み

12月
（別紙参照）

成人式当日お支度 1月 8日

振袖をご購入し、前撮り終了時にご自宅へ
お持ち帰りされたお客様は必ず弊社指定の
お預かり日にお持ち込みください。

ご購入
のお客様

ご自前振袖
のお客様

11月末
 まで

11月末
 まで

※ご自身で保管されていない場合は省きます。

※横浜ワールドポーターズにてご成約の方は新横浜店へ、湘南鎌倉クリスタルホテル・大和第一ホテルでご成約の方は相模大野店へお持ち込みください

E１



当日の持ち物チェック 当日の確認事項

□服装は前開きのもので！

□ヘアは整髪料はつけず乾いた状態で！

事前に美容室等でヘアメイクをして来られる方は11月末迄にその旨をお伝えください。

お支度時間に制限があるため、ご協力のほどお願いいたします。

×整髪料
NG ×濡れ髪

NG

×整髪料×整髪料

×ＮＧ ◎ＯＫ

03 当日お支度について

髪飾り

雨天の場合、雨よけなどのご準備はご自身でお願い致します。

●ご相談事のある方は 1 1 月２7 日（月）までにご連絡お願いいたします。●ご相談事のある方は 1 1 月２7 日（月）までにご連絡お願いいたします。
※本紙に掲載の画像は全てイメージです。実物とは異なる場合がございます。

□メイクは事前にお済ませを！
×会場での付けまつ毛
アイテープＮＧ

※メイク有のお客様は、肌荒れ等トラブル防止のため
　整肌の上、できるだけご自身のメイク道具をご持参ください。
※ネイルチップ貼付のお手伝いは致しかねます。ご自身での装着をお願いしております。

メイクの追加は11月末までにお申し込みください。

靴用の袋（紛失防止のため事前に名前を記載ください）

洋服を持ち帰るための袋

❶ 受付❶ 受付

❸ 着付け❸ 着付け

予約時間と氏名をお伝えください。
持ち物の確認をさせていただきます。

※待合いスペースはございません。お
付き添いの方は一度お帰りいただきま
す。コートや不要なお荷物はお付き添
いの方がお持ち帰りください。
※カルテをお渡しします。

※お迎えの方がいらっしゃる場合は、帯を締めるあたり
でお迎えのご連絡をお嬢様よりお願いいたします。

❷ ヘアセット❷ ヘアセット

❹ 最終チェック❹ 最終チェック

カルテと髪飾りをスタッフにお渡しください。
ご希望のヘアスタイルがございましたら
画像等も併せてお渡しください。

カルテとフェイスタオル・脱脂綿・ガーゼをスタッフにお渡しください。 姿見で全身チェックいたします。OKであれば完了です。
最後にカルテにサインをお願いします。

当日お支度の流れ ※遅れた場合は、お待ち頂く事もございます。予めご了承くださいませ。

当日は 時間厳守 でお願い致します。

※特殊なヘアスタイル希望の場合は事前にご相談くださ
い。　※時間がかかるスタイル（コーンロウ・複雑な装飾・
金箔・オールウェーブ等）はできかねます。　※ラメスプ
レーは使用できません。　※前撮りを済まされている方は
前撮り時のヘアと帯結びの写真をご用意しております。

全身を見て
気になる
所はない？

忘れ物ランキング

1位 髪飾りの箱
2位 靴・服
3位 アクセサリー

当日のタクシーの手配は

ご自身でお願い致します。

ご注意ください！

髪飾りは空気をパンパンにした
ビニール袋に入れて持ち歩くと
壊れにくく帰りもラクチン！

※忘れ物保管期限／成人式当日より1ヶ月間
※2月末日までにご連絡のない場合は破棄させていただきます

お支度会場にて
お荷物のお預かりは
お受けできません。
予めご了承ください。

1月８日
（月・祝）
成人式

1月1月８８日
（月・祝）
成人式

1月８日
（月・祝）
成人式

E2



ご自前のお振袖をお持ち込みのお客様へ
お振袖をご購入のお客様、

お振袖のお持ち込み日について
成人式当日の忘れ物の防止、またスムーズにお支度を進めるために、

当社が事前準備し、お嬢様のお支度会場までお衣裳一式をお運びいたします。

つきましては、誠にお手数とは存じますが、

ご成約店舗へ下記の日程にて

ご利用されるお衣裳一式をお持ち込みいただきますよう、

ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

※横浜ワールドポーターズ、BUKATSUDO、TKPガーデンシティにてご成約の方はアトリエ新横浜へ、
湘南鎌倉クリスタルホテル・大和第一ホテルにてご成約の方はキモノハーツ相模大野へ

お持ち込みください。

各日①10:00　②13:00　③16:00
※お持ち込みプランの方は「振袖返却チェックシート」を参考にお衣裳をご確認の上お持ちください。

お持ち込み衣裳 受け取り可能日程

★11 月末までにご予約ください

※「到着確認連絡」の方法については
　別紙をご確認ください。

「到着確認連絡」時に

●お持ち込み日時
●ご成約店舗 を
ご入力ください。

※

1（金）12/ 28（木）
12/

～ 間の

月・木・金

ご不明点等はご成約店舗かフリーダイヤルまでご連絡くださいませ。

受付時間／10時～19時　

全店共通お問い合わせ 0120-790-847


